ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE OLHO D’ÁGUA DAS CUNHÃS – MA
Travessa Santo Antônio – 207- Centro - CEP: 65706 – 000

CNPJ 23.697.469/0001-27

E-mail: camaralegislativaodc@gmail.com

Poder Legislativo de Olho D’água das Cunhãs – MA, biênio 2025/2026.

REQUERIMENTO Nº _____/2025.

Ao Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Olho

D’água das Cunhãs – MA;

Américo de Sousa Cruz.

Senhor Presidente;

Senhores Vereadores;

O Vereador George Alves Oliveira, com base na Lei Organica do Município e

nos termos do Regimento Interno, art. 118 e 142, requer de Vossa  Excelência,

que receba e submeta em Plenário desta casa, o presente Requerimento, no

intuito de solicitar ao senhor Prefeito Municipal, aplicação de camada asfáltica

nas ruas do Bairro Sagrado Coração de Jesus, em especial na Avenida São Luís,

em Olho D’água das Cunhãs – MA.

Justificativa:

A proposta hora apresentada, de relevante interesse público, visa garantir melhor

o livre acesso de pedestres e veículos que circulam diariamente pelas referidas

ruas do bairro, trazendo seguranda e melhor qualidade de vida à população,

assegurando o direito constitucional de ir e vir.

Sala de Sessões, Câmara Municipal de OLHO D´ÁGUA DAS CUNHAS – MA,

em 08 de janeiro de 2025.

______________________________________

George Alves Oliveira

Vereador